
Usnesení č. 3/2025 
z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 15. 5. 2025 v 1900 
 hod. v místním kině. 

 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulých 

zasedání.                                                                                                                         

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi smluvními stranami: 

Městys Velké Němčice 

Městečko 85, Velké Němčice 691 63 

Zastoupen: Pavlem Nápravníkem, starostou 

IČ: 00283690 

DIČ: CZ0028369000 

(dále jen „Zadavatel nebo Objednatel“) 

a 

FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

Statutární zástupce: Ing. Pavel Borek, člen správní rady 

Ing. Vilém Huryta, prokurista 

IČO: 25317628 

DIČ: CZ25317628 

(dále jen „Dodavatel nebo Zhotovitel“) 

vzešlou z výběrového řízení na akci „VELKÉ NĚMČICE – SO 01: CYKLOSTEZKA HC1“. 

Předmětem výběrového řízení je výstavba společného prostoru pro chodce a cyklisty mezi 

Městysem Velké Němčice a Městysem Nosislav. Celková vysoutěžená cena je  

5 908 478,17 Kč bez DPH, 7 149 258,59 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu 

Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 

Pro:  11                             proti:    0                              zdržel se:     0 

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi smluvními stranami: 
Městys Velké Němčice 
Městečko 85, Velké Němčice 691 63 
Zastoupen: Pavlem Nápravníkem, starostou 
IČ: 00283690 
DIČ: CZ0028369000 (dále jen Objednatel) 
a 
H a S t, spol. s.r.o. 
Sídlo: Havlíčkova 28 
693 01 Hustopeče 
Zastoupený: p. Romanem Stehlíkem – jednatelem společnosti 
IČO: 25325043 
DIČ: CZ25325043 (dále jen Zhotovitel) 

 



Předmětem smlouvy jsou stavební práce-zhotovení díla pro akci: „Oprava zídky v areálu MŠ 
ve Velkých Němčicích“. Celková cena díla je 334 352,88 Kč bez DPH, 404 566,98 Kč vč. DPH. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 

Pro:  11                             proti:    0                              zdržel se:     0 

 
4. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo ze dne 
12.12.2023 na stavební práce s názvem „Sportcentrum Velké Němčice“ uzavřený mezi: 

Městys Velké Němčice 
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČ: 00283690 DIČ: CZ00283690 
zastoupený Pavlem Nápravníkem, starostou 
(dále jen „Zadavatel nebo též Objednatel“)  
a 
Winning PS – stavební firma s.r.o. 
se sídlem Křižíkova 2960/72, 612 00 Brno 
IČ: 494 36 589 DIČ: CZ699006465 
zastoupená: Sebastianem Peterem Wagnerem, jednatelem  
(dále jen „Dodavatel nebo též Zhotovitel“) 

Předmětem Dodatku č.6 jsou změnové listy ZL 12, ZL 13, ZL 14, ZL 15, ZL 16, ZL 17, ZL 18,  
ZL 19, ZL 20 a ZL 21. Celková cena dodatku č. 6 je navýšena o 139 020,52 Kč bez DPH.  
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním tohoto Dodatku č. 6. 

Pro:  11                             proti:    0                              zdržel se:     0 

 
5. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon 
Autorského dozoru při realizaci stavby Sportcentra Velké Němčice uzavřený mezi: 

Městys Velké Němčice 
se sídlem Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690, 
který zastupuje Pavel Nápravník, starosta městyse 
(dále jen „Klient“) 
a 
Ing. arch. Michal Hladil 
se sídlem Mladých stavbařů 1884, 765 02 Otrokovice 
IČO: 61408239, DIČ: CZ 7207054129 
(dále jen „Architekt“) 

Předmětem dodatku je snížení ceny na výkon autorského dozoru při realizaci stavby 
Sportcentra Velké Němčice na základě zkrácení doby trvání výstavby a zvýšení ceny na 
základě zpracování dodatku PBŘ a inženýrská činnost zajištění závazného stanoviska HZS. 
Nová cena za výkon Autorského dozoru v rozsahu dle článku II. této Smlouvy činí 262 000,- 
Kč bez DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním 
Dodatku č. 1. 

Pro:  11                             proti:    0                              zdržel se:     0 

 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o účtu pro termínované vklady č. 588-

9811651/0710 u České národní banky. 

Pro:  11                             proti:    0                              zdržel se:     0 



 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje založení tříměsíčního termínovaného vkladu ve výši  

30 000 000,- Kč u České národní banky s možným obnovováním, vč. případné úpravy v 

rozpočtu městyse rozpočtovým opatřením. 

Pro:  11                             proti:    0                              zdržel se:     0 

 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu  

Jihomoravského kraje č. JMK096813/25/OKH 

Smluvní strany:  

Jihomoravský kraj  

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno  

  IČ: 70888337  

  DIČ: CZ70888337 

  zastoupený   Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

(dále jako „poskytovatel“) 

  a  

Městys Velké Němčice  

  Městečko 85, 691 63 Velké Němčice  

  IČO: 00283690  

  DIČ: CZ00283690 

zastoupený Pavlem Nápravníkem, starostou  

(dále jako „příjemce“) 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 

poskytovatele ve formě dotace na „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“. Příjemci 

je poskytována dotace ve výši 95 000,-Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla 

Nápravníka podepsáním smlouvy. 

Pro:  11                             proti:    0                              zdržel se:     0 

 

9. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání 

Zastupitelstva městyse Velké Němčice ze dne 15. 5. 2025. 

Pro:  11                             proti:    0                              zdržel se:     0 

 

 

 

 

 

 

 

Pavel Nápravník v.r.                                                                                      Ing. Pavel Nečas v.r. 

    starosta městyse                                                                                      místostarosta městyse 

 



 


